
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

  

Số:           /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

     Bình Định, ngày       tháng      năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500  
Mở rộng Cửa hàng xăng dầu Cát Tường, xã Cát Tường, huyện Phù Cát 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; 

Căn cứ Luật số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; 

Căn cứ Luật số 35/2018/QH14 Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có 

liên quan đến quy hoạch;  

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày 30/8/2019 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 về lập, 

thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị và Nghị định số 44/2015/NĐ-

CP ngày 06/5/2015 quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 12/2016/TT-BXD ngày 29/6/2016 của Bộ Xây dựng Quy 

định về hồ sơ của nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng vùng, quy hoạch đô thị 

và quy hoạch xây dựng khu chức năng đặc thù; 

Căn cứ Quyết định số 25/2019/QĐ-UBND ngày 27/6/2019 của UBND tỉnh 

ban hành quy định về lập, thẩm định, phê duyệt, quản lý thực hiện quy hoạch đô thị 

và quy hoạch xây dựng trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 35/2020/QĐUBND ngày 

15/6/2020 của UBND tỉnh về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban 

hành kèm theo Quyết định số 25/2019/QĐ-UBND ngày 27/6/2019 của UBND tỉnh; 

Căn cứ Văn bản số 7691/UBND-KT ngày 17/12/2019 của UBND tỉnh về việc 

đầu tư mở rộng cửa hàng xăng dầu Cát Tường tại thôn Chánh Liêm, xã Cát Tường, 

huyện Phù Cát; 

Căn cứ Quyết định số 360/QĐ-UBND ngày 07/02/2020 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Mở rộng Cửa hàng 

xăng dầu Cát Tường, xã Cát Tường, huyện Phù Cát; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-44-2015-nd-cp-huong-dan-ve-quy-hoach-xay-dung-273587.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-37-2010-nd-cp-lap-tham-dinh-phe-duyet-quan-ly-quy-hoach-do-thi-103959.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-44-2015-nd-cp-huong-dan-ve-quy-hoach-xay-dung-273587.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-44-2015-nd-cp-huong-dan-ve-quy-hoach-xay-dung-273587.aspx


2 

 

  

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 66/TTr-SXD ngày 12/3/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 

Mở rộng Cửa hàng xăng dầu Cát Tường, xã Cát Tường, huyện Phù Cát với các nội 

dung chủ yếu như sau: 

Điều chỉnh cục bộ quy hoạch ranh giới khu đất đã được cấp Giấy chứng 

nhận quyền sử dụng đất và quy mô xây dựng các hạng mục công trình để phù hợp 

với nhu cầu kinh doanh của doanh nghiệp, cụ thể: 

- Điều chỉnh ranh quy hoạch phía Đông Nam và Tây Nam, tổng diện tích 

khu đất quy hoạch từ 2.842,3m
2 

thành 2.586,1m
2
, giảm 256,2m

2
 (không bao gồm 

phần diện tích hành lang an toàn giao thông đường bộ Quốc lộ 19B: 761m
2
). 

- Điều chỉnh tăng diện tích đất xây dựng công trình từ 816,5m
2
 thành 

1.122,3m
2
, tăng 305,8m

2
. Cụ thể như sau: 

+ Giảm diện tích xây dựng Quầy dịch vụ giải khát xây dựng mới từ 154m
2
 

xuống 70m
2
, giảm 84m

2
. 

+ Tăng diện tích xây dựng Mái che trụ bơm xây dựng mới từ 100m
2
 lên 

156m
2
, tăng 56m

2
. 

+ Tăng diện tích xây dựng khu rửa xe và sửa xe từ 144m
2
 lên 452,8m

2
, tăng 

308,8m
2
. 

+ Tăng diện tích xây dựng Nhà trưng bày sản phẩm từ 93m
2
 lên 123m

2
, tăng 

30m
2
. 

+ Tăng diện tích xây dựng Bể nước sinh hoạt và PCCC từ 84m
2
 lên 112m

2
, 

tăng 28m
2
. 

+ Bỏ hạng mục Nhà chứa máy phát điện dự phòng diện tích 9m
2
. 

+ Bỏ hạng mục Nhà vệ sinh diện tích 24m
2
. 

- Điều chỉnh giảm diện tích đất cây xanh từ 379,3m
2
 thành 288,6m

2
 (giảm 

90,7m
2
). 

- Điều chỉnh giảm diện tích đất giao thông, sân bãi từ 1.646,5m
2
 thành 

1.175,2m
2
 (giảm 471,3m

2
). 

Bảng cân bằng sử dụng đất sau khi điều chỉnh 

STT Thành phần 

Theo Quyết định số 

360/QĐ-UBND 

ngày 07/02/2020 

Quy hoạch 

điều chỉnh 
Diện tích 

Tăng (+) 

Giảm (-) 

(m2) 

Diện 

tích 

(m
2
) 

Tỷ lệ  

(%) 

Diện 

tích 

(m
2
) 

Tỷ lệ  

(%) 

  

TỔNG DIỆN TÍCH ĐẤT QUY 

HOẠCH (không bao gồm phần diện 

tích hành lang an toàn giao thông đường 

bộ Quốc lộ 19B: 761m
2
) 

2.842,3 100 2.586,1 100 -256,2 



3 

 

  

1 Đất xây dựng công trình 816,5 28,73 1.122,3 43,39 +305,8 

2 Đất cây xanh  379,3 13,34 288,6 11,16 -90,7 

3 Đất giao thông, sân bãi 1.646,5 57,93 1.175,2 45,45 -471,3 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Quyết định này làm căn cứ để quản lý quy hoạch, quản lý đầu tư xây dựng 

theo quy hoạch theo quy định. 

2. Công ty TNHH xây dựng tổng hợp Cát Tường chịu trách nhiệm phối hợp 

với các đơn vị có liên quan tổ chức công bố, công khai đồ án quy hoạch được 

duyệt, đưa mốc giới quy hoạch ra thực địa, gửi hồ sơ lưu trữ tại các cơ quan liên 

quan và thực hiệc các thủ tục có liên quan tiếp theo theo quy định. 

3. Giao các Sở Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải, 

UBND huyện Phù Cát và các đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ của mình, 

chịu trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, giám sát chủ đầu tư thực hiện quy hoạch, 

xây dựng, đất đai và các thủ tục liên quan khác theo đúng quy định của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 360/QĐ-UBND 

ngày 07/02/2020 của UBND tỉnh. Các nội dung khác không điều chỉnh, bổ sung tại 

Quyết định này thì thực hiện theo Quyết định số 360/QĐ-UBND ngày 07/02/2020 

của UBND tỉnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Xây dựng, Tài nguyên và 

Môi trường, Giao thông vận tải, Chủ tịch UBND huyện Phù Cát, Giám đốc Công 

ty TNHH xây dựng tổng hợp Cát Tường và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

      

      KT. CHỦ TỊCH 

Nơi nhận:         PHÓ CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3;                           

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- CVP, PVPKT; 

- Lưu: VT, K4, K14.     
 
 

     
                                                                        Nguyễn Tự Công Hoàng 


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-18T14:22:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-03-18T14:56:53+0700


		2021-03-19T10:04:22+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-19T14:17:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-19T14:17:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-19T14:17:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-19T14:17:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




